[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19.09.2019        №   809
г. Нижний Ломов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.04.2014 N 429
(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 26, 31 Устава Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области,

 постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Нижнеломовского района Пензенской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Нижнеломовского района  Пензенской области от 10.04.2014 N 429 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. подпункты "г" и "д" пункта 3 раздела I "Общие положения" Порядка изложить в следующей редакции:

"г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направляемых участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;";

1.2. подпункт "е" пункта 3 раздела I "Общие положения" Порядка признать утратившим силу;

1.3. подпункт "ж" пункта 3 раздела I "Общие положения" Порядка изложить в следующей редакции:

"ж) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;";

1.4. подпункт "к" пункта 3 раздела I "Общие положения" Порядка признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2, который вступает в силу 1 октября 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области (Ю.В.Теплов).
Глава администрации                                                                 Н.А.Уракчеев